ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1797/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Urbanismo e Secretaria Municipal de Obras solicitar providências
imediatas para a instalação da placa de denominação na Rua Bacharel Clito Cesar Rebelo,
localizada no Bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

As alterações na circulação da via foram implementadas devido à instalação da loja Havan, porém, até o momento, a
placa  de  identificação  da  rua  não  foi  instalada.  Tal  situação  tem gerado  significativos  transtornos  aos  moradores,
especialmente  no  que  tange  à  entrega  de  correspondências  e  encomendas.  Os  serviços  postais  têm  enfrentado
dificuldades para localizar  os  endereços dos moradores,  impactando diretamente na qualidade e regularidade dos
serviços prestados à comunidade.
Assim, a instalação da placa de denominação se faz essencial não apenas para a adequada identificação da via, mas
também  para  facilitar  o  acesso  dos  serviços  públicos  e  privados  aos  domicílios  dos  residentes,  garantindo  a
regularidade e eficiência das entregas.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - Republicanos

​